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§ 1  Godkännande av föredragningslistan 

 

BESLUT 

Förvaltningen hade inför sammanträdet meddelat att ärende 10, Ny förskola vid Sköndals- 

vägen 130 i Sköndal, måste utgå efter besked från Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) 

att deras nyckeltal för kostnader, som redovisas i tjänsteutlåtandet, behöver revideras. 

Ärendet kommer istället att kunna behandlas vid nämndens sammanträde den 19 maj.  

 

Med den förändringen fastställer stadsdelsnämnden den av ordföranden föreslagna 

föredragningslistan för sammanträdet. 
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§ 2  Underlag för budget 2017 med inriktning för 2018 och 2019 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till underlag för budget 2017 

med inriktning för 2018 och 2019. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-17. 

Dnr 1.2.1-115/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde 

ett särskilt uttalande.  

 

Lars Jilmstad m fl (M) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett 

ersättaryttrande. 

 

Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande.  

 

Niklas Dahlgren (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande  

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Vi konstaterar att vår stadsdel kommer att fortsätta växa under den aktuella perioden, 

vilket är mycket positivt. Av underlaget framgår att såväl andelen förskolebarn 1- 5 år 

som äldre i åldrarna 65 – 79 år kommer att öka. Detta innebär att staden totalt sett måste 

utveckla och förfina sin prognos- samt planeringsförmåga för att effektivt och i tid kunna 

svara upp mot de behov av välfärdstjänster  som finns inom dessa grupper.  

 

När det gäller behovet av förskola finns i  dagsläget kommunfullmäktiges riktlinjer om 25 

nya platser per 100 nya bostäder. En större träffsäkerhet i de inköpta 

befolkningsprognoserna samt ett tidigare klarläggande av lägenhetssammansättningen i 

samband med markanvisning och detaljplanearbetet hos de centrala tekniska 

förvaltningarna skulle bidra till att öka möjligheterna för stadsdelsnämnderna att i rätt tid 

kunna planera och fatta beslut för att tillgodose behovet av barnomsorg. Det blir ju 

praktiken en väsentlig skillnad avseende behovet av förskola om det produceras nya 1 r o k 

eller 4 r o k. 
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Även stadens gemensamma prognosarbete om behovet av äldreomsorg bör utvecklas och 

förfinas och då speciellt mot bakgrund av att exempelvis Farsta och andra ytterstadsdelar 

har folkhälsotal som indikerar att våra äldre invånare kommer att ha ett större behov av 

stöd när de går i pension. Så även om andelen invånare 80+ minskar de närmaste åren i 

bl.a. Farsta, så bör staden totalt sett söka ta fram mer tydliga underlag om åldersgruppen  

65-79 år för de ytterstadsdelar som har sämre folkhälsa. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) / Lars Hultkvist (KD) 

 

Av den rödgrönrosa majoritetens sociala och ekonomiska hållbara Stockholm syns ännu 

inga spår. Politikens leverans gapar tomt som ett lönekonto strax före den sista. I 

flerårsbudget för Farsta kan vi läsa om en kostnadsökning på cirka 30 mnkr årligen under 

planperioden. Denna kostnadsökning innebär att förvaltningen löpande ser över och 

anpassar sin organisation för att uppnå nödvändiga kostnadseffektiviseringar.  

 

Den rödgrönrosa majoriteten planerar alltså att spara och gneta och effektivisera i 

stadsdelens verksamheter. Trots de stora skattehöjningar vi sett av den rödgrönrosa 

majoriteten kan vi som ett brev på posten räkna med besparingar eller flera 

skattehöjningar. Hur många förslösade skattehöjarkronor fins det på den rödgrönrosa 

majoritetens konto i Farsta? Den rödgröna majoriteten förtränger de allvarliga verkningar 

som den förda politiken medför för kommunala kärnverksamheter. Betydande kraft ägnas 

i stället åt att plädera för graffitivägar och annat som definitivt inte tillhör kommunala 

kärnverksamheter. Majoriteten tycks dessutom vara beredd att utan några som helst 

ekonomiska analyser kasta oss in i äventyrliga återkommunaliseringar av väl fungerande 

verksamheter. 

 

 Äldreomsorg: För äldreomsorgen kan vi läsa att budgetläget inom 

äldreomsorgen är fortsatt mycket ansträngt och en minskad volym av äldreomsorg 

är avgörande för en budget i balans. Vi ser fortsatt stora utmaningar vad gäller 

budgethållning för äldreomsorgen och socialtjänsten. Hur är det med de 

rödgrönrosa och prioriteringar? Därutöver står vi frågande inför att stadens 

rödgrönrosa majortet sagt nej till moderaternas förslag gällande en 

kontinuitetsbonus och reformerad biståndsbedömning inom äldreomsorgen? 

 Förskola: Ett ökande antal barn innebär ett behov av utbyggnad av förskolor. 

Förskolorna förväntas ha fortsatta svårigheter de närmaste åren med att rekrytera 

förskollärare. De rödgrönrosa har inte några konkreta förslag på hur vi ska lösa 

frågan om bristen på förskollärare. 

 Sjukfrånvaron är hög och ökar, varför gör majoriteten ingenting? När 

sjukskrivningarna blir långa innebär de kostnader för bland annat rekrytering av 

vikarier och omkostnader för rehabilitering. Det har inneburit en stor ökning av 

kostnaderna för sjukfrånvaro. Höga sjuktal har en prislapp, först och främst 

mänsklig för dem som drabbas, men också för stadsdelens verksamheter. Inte 

minst inom äldreomsorgen och socialtjänsten står Farsta inför en betydande 

utmaning. Att sjukfrånvaron är hög är därför en allvarlig signal. 
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Det är då märkligt att den rödgrönrosa majoriteten inte reagerat tidigare på den ökade 

sjukfrånvaron. Den rödgrönrosa majoriteten visar här samma fantastiska brist på 

handlingskraft och prioriteringsförmåga som på andra områden. Om ansvar som 

arbetsgivare inte tas kommer vi aldrig att få bukt med sjukskrivningarna.  

 

 Socialtjänst? En stor utmaning under de kommande åren är att rekrytera och 

behålla socialsekreterare. Det vill säga minska personalomsättning och få till 

stabila arbetsgrupper och därmed ökad kontinuitet i verksamheten som är en 

viktig kvalitetsfaktor. 

 

Framtiden kräver att stadsdelsnämnden prioriterar kärnverksamheterna i välfärden. 

Moderaterna tänker inte kompromissa och låta kärnverksamheterna få försämrad kvalitet 

till förmån för kostsamma byråkratiska projekt. För oss är det viktigt att Farstas 

medborgare erbjuds en bra och god välfärd med hög kvalitet och valfrihet inom 

äldreomsorg, förskola och social omsorg.  

 

Särskilt uttalande  

Peter Öberg (L)  

 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den 

rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men har svårt att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är 

ansträngt. Sjukfrånvaron hos personalen ligger på många håll kvar på alarmerande höga 

nivåer. 

 

Det ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre 

angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. 

Tyvärr har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och 

perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, 

vuxna och äldre som behöver hjälp från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en av stadens allra mest 

uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående en 

hög kvalitet och en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla den 

utvecklingen krävs satsningar på minskade barngrupper och höjd attraktionskraft för 

förskolläraryrket, inte minst med tanke på det svåra rekryteringsläget. Lönerna för 

förskollärarna måste höjas. 

 

Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år som så vill få plats på 

servicehus eller vård- och omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar på längre 

sikt att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som behöver komma till ett boende också 

kan få göra det. 
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Som ett resultat av Alliansens målmedvetna arbete är antalet personer med ekonomiskt 

bistånd i staden rekordlågt. Det är viktigt att stadsdelsnämnden i samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden fortsätter att arbeta för att slussa personer från bidrag till arbete. 

 

Situationen för många socialsekreterare är pressad, och personalomsättningen är för hög. 

För att behålla socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och ambitiöst 

med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man 

arbetar med människor i utsatta situationer är möjlighet till handledning och professionellt 

stöd viktigt. Liberalerna menar att ett lönelyft för socialsekreterare i den sociala barn- och 

ungdomsvården är nödvändigt för att stabilisera personalsituationen. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar 

som hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om 

Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och 

framtidstro åt växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar 

för välfärden. 

 

Ersättaryttrande  

Niklas Dahlgren (C)  

 

Till förmån för Centerpartiets förslag till budget 2016 för Stockholms stad (reservation 

vid kommunfullmäktiges beslut om budget). 
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§ 3  Anmälan av inlämnade medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att besvara medborgarförslaget genom att 

hänvisa till nämndens beslut i ärende 16 vid dagens sammanträde, Nya byggnader i 

parklekarna Fagerlid i Hökarängen och Nybygget i Gubbängen. 

 

Ärendet 

Följande medborgarförslag har lämnats in till stadsdelsnämnden, vilket förvaltningen 

hade redovisat till nämnden i en sammanställning daterad 2016-03-22. 

 

 Återuppbyggnad av huset vid Parkleken Nybygget 

Dnr 1.2.4-186/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) föreslog att nämnden skulle uppdra åt förvaltningen att 

besvara medborgarförslaget genom att hänvisa till nämndens beslut i ärende 16 vid 

dagens sammanträde, inriktningsbeslut om nya byggnader i parklekarna Fagerlid i 

Hökarängen och Nybygget i Gubbängen.  

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt ordförandens förslag. 

 

 

 

  



 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

14 APRIL 2016 

SIDA 10 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 4  Brygga till Kaninholmen i Magelungen – svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om brygga till Kaninholmen i Magelungen. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att en lång brygga anläggs i närheten av Högerudsbacken i 

Farsta strand ut mot Kaninholmen i Magelungen.  

 

Förvaltningen anser inte att förslaget är realistiskt då det stänger av möjligheterna för 

båttrafik och skridskoåkning. En brygga skulle också bli mycket dyr.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-14. 

Dnr 1.2.4-784/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 5  Flytta flytponton till brygga nedanför Edö servicehus – svar på 

medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om att flytta en flytponton till bryggan nedanför Edö servicehus. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att den flytponton som använts vid upprustningen av 

Magelungens strandpromenad ska flyttas till bryggan som finns nedanför Edö servicehus. 

Förslagsställaren tycker att nuvarande brygga är för liten och att den skulle kunna utökas 

till en T-formad brygga med hjälp av flytpontonen. 

 

Förvaltningen har förståelse för idén men den är tyvärr inte möjlig att genomföra. 

Flytpontonen tillhör entreprenören som utfört renoveringen av strandpromenaden. Den är 

inte heller tillräckligt robust för att kunna användas som brygga.   

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 1.2.4-826/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 6  Anlägg elljusspår runt Sköndal – svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om att anlägga elljusspår runt Sköndal. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att det ska anläggas av elljusspår i och runt Sköndal. I 

förslaget redogörs för ett behov av att kunna röra sig tryggt i närliggande grönområden 

även under den mörka delen av året.  

 

Belysning av gångväg önskas i Sköndal men vägen ligger på mark som ägs av stiftelsen 

Stora Sköndal. Övriga förslag gäller ytor i Skarpnäcks stadsdelsområde och Huddinge 

kommun.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-11. 

Dnr 1.2.4-830/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 7  Farsta behöver ett nappträd – svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om att Farsta behöver ett nappträd. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att förvaltningen ordnar med ett nappträd i en parklek där 

barn kan hänga sina nappar när tiden är inne att sluta med napp. 

 

Förslaget med ett specifikt nappträd är mindre lämpligt, bland annat av hygieniska skäl. 

Förvaltningen föreslår istället att medborgarförslaget tillmötesgås genom att 

fritidsverksamheten prövar att erbjuda en ”nappmaskin” i parkleken Farstaängen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-18. 

Dnr 1.2.4-55/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 8  Öppen förskola i Tallkrogen – svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om en öppen förskola i Tallkrogen. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås att den tillfälligt flyttade öppna förskolan i parkleken 

Odlarängen i Tallkrogen blir en permanent verksamhet. 

 

Förvaltningens planer stämmer väl överens med medborgarförslaget. Öppna förskolan 

flyttades i höstas från parkleken Nybygget i Gubbängen eftersom lokalerna där är 

fuktskadade och utemiljön dessutom kommer att renoveras. Fritidsverksamheter kommer 

tillsvidare att driva en öppen förskola i Tallkrogen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-18. 

Dnr 1.2.4-94/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 9  Ett otryggt Farsta – svar på skrivelse från M och L 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse 

från Moderaterna och Liberalerna om ett otryggt Farsta. 

 

Ärendet 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår Moderaterna och Liberalerna att ett 

förebyggande arbete ska inledas omedelbart för att motverka det eskalerande våldet i 

stadsdelsområdet. Partierna vill ha svar på ett antal frågor om hur förvaltningen kommer 

att bidra till åtgärder som förebygger otryggheten som finns i stadsdelsområdet.  

 

Förvaltningens förebyggande arbete mot otrygghet pågår och har pågått sedan lång tid 

tillbaka. Förvaltningsledningen får fortlöpande information från polisen om situationen i 

stadsdelsområdet. Förvaltningen fortsätter att kontinuerligt och metodiskt arbeta för ökad 

trygghet i stadsdelsområdet, med samverkan som ett nyckelord.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 1.6-91/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Niklas 

Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Vi tackar förvaltningen för ett bra svar på de frågor kring tryggheten i Farsta som vi, mot 

bakgrund av bland annat allvarliga skjutningar, ställde vid nämndens sammanträde i 

februari. Det känns bra att förvaltningen så tydligt arbetar för ett tryggare Farsta. 

 

Vad som däremot inte känns bra är den rödgröna majoritetens märkliga förnekanden av 

den ökade otrygghet – vidimerad av bland annat den lokala polisen – som många 

människor känner. Vi ska här inte upprepa de anklagelser som majoriteten riktade mot oss 

för att vi ger uttryck för människors ängslan. 

 

Däremot kan vi försäkra att vi från oppositionens sida tar situationen på största allvar. Vi 

kommer att göra det vi kan för att samla alla goda krafter i ett arbete för att åstadkomma 

ett tryggt Farsta. 
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§ 10  Ny förskola vid Sköndalsvägen 130 i Sköndal – genomförandebeslut 

 

Ärendet utgår. 
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§ 11  Ny parkplan för Farsta stadsdelsområde – inriktningsbeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att upprätta en ny parkplan för Farsta 

stadsdelsområde enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Farstas lokala parkplan fastställdes av stadsdelsnämnden 2008 och är nu inaktuell. De 

flesta åtgärder är nu genomförda enligt plan. Andra åtgärder har påverkats av byggplaner 

och redan genomförd byggnation i området. 

 

Nämnden har inom ramen för stadens medel för stora parkprojekt fått 1 miljon kronor för 

att upprätta en ny parkplan 2016, i samverkan med trafikkontoret. Förvaltningen föreslår 

att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att upprätta en ny parkplan för Farsta 

stadsdelsområde. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-22. 

Dnr 3.1-189/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 12  Utegym och grillhus på Farstanäset – genomförandebeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att uppföra ett utegym och ett grillhus på 

Farstanäset enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

I nämndens verksamhetsplan för 2016 finns investeringsmedel avsatta för att anordna ett 

utegym och en rastplats på Farstanäset. Förvaltningen har inventerat platser och kommit 

fram till att ett grillhus lämpar sig väl vid den gamla badplatsen och att ett utegym passar 

bra på en plan yta nära Orienteringsklubben Södertörns klubbstuga.  

 

Något formellt samråd har inte arrangerats då det saknas bofasta på Farstanäset. 

Förvaltningen har kontaktat orienteringsklubben om placeringen av utegymmet och 

Farstanäsets stugförening angående grillhusets placering. Klubben är mycket positiv 

medan stugföreningen är rädd att grillhuset kommer att användas som boplats. 

Stadsdelsområdets övriga grillhus har dock inte drabbats av det så förvaltningen bedömer 

risken som liten.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 3.1-179/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 13  Tillgänglighetsåtgärder på parkvägar och lekplatser – genomförandebeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra tillgänglighetsåtgärder på 

parkvägar och lekplatser enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har sökt och fått medel av kommunstyrelsen för tillgänglighetsåtgärder 

i utemiljöer. Bland annat har 1,4 miljoner kronor tilldelats för reparation av beläggningar 

på parkvägar och 1,0 miljoner kronor för tillgänglighetsåtgärder på lekplatser. 

 

Förvaltningen föreslår att de mest skadade parkvägarna åtgärdas. Vidare föreslås att strida 

sandytor under gungor byts mot gummibeläggning på lekplatser i stadsdelarna Larsboda, 

Sköndal och Tallkrogen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 3.1-187/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 14  Reinvesteringar i belagda parkvägar och trappor – genomförandebeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra reinvesteringar i belagda 

parkvägar och trappor enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Nämnden har ansökt om och beviljats reinvesteringsmedel om 1,5 miljoner kronor för 

åtgärder på belagda parkvägar och 1,0 miljoner kronor för åtgärder på trappor. 

Kostnaderna för trapporna blir 0,1 miljoner högre än beräknat. Åtgärderna på belagda 

parkvägar minskas med samma belopp så att trapporna kan genomföras som planerat. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att genomföra reinvestering i 

belagda parkvägar och trappor enligt förvaltningens förslag. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 3.1-188/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 15  Upprustning av parkleken Nybygget i Gubbängen – genomförandebeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att rusta upp parkleken Nybygget i Gubbängen 

enligt förvaltningens förslag. 

 

Ärendet 

Enligt nämndens verksamhetsplan 2015 ska parkleken Nybygget i Gubbängen rustas upp. 

Nämnden har fått tio miljoner kronor under fyra år för upprustningen, åtta miljoner kronor 

under tiden 2015 till 2017 och två miljoner kronor 2019. Upprustningen görs i samverkan 

med exploateringsnämnden som täcker den del av kostnaden som överstiger 10 miljoner 

kronor. 

 

Samrådsmöte om upprustningen hölls den 28 maj i fjol. Parklekspersonalen har dessutom 

haft dialog med besökarna om hur de tycker att parken ska utvecklas. Klätterställningen 

från 1960-talet i form av ett flygplan behålls och anpassas till dagens standard. Dessutom 

planeras bland annat en skejtpark och ytor för bollsport. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-22. 

Dnr 3.1-160/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Särskilt uttalande  

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Vi ser fram emot den upprustning som nu kommer att genomföras vid parkleken 

Nybygget, också känd som ”Flygplansparken” tack vare den klätterställning i form av en 

flygmaskin som nu kommer att göras mera säker samt återmonteras. I vår stadsdel har vi 

flera mycket populära parklekar samt även ett antal större och uppskattade lekplatser. På 

sikt inför kommande upprustningar av våra parklekar och större lekparker ser vi gärna att 

någon utformas så att det återspeglar vår stadsdels lokala karaktär. Ett bra exempel på ett 

sådant förhållningssätt är parken ”Bryggartäppan” på Södermalm som återspeglar äldre 

byggnader i den stadsdelen.  
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§ 16  Nya byggnader i parklekarna Fagerlid i Hökarängen och Nybygget i 

Gubbängen – inriktningsbeslut 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att hos fastighetsnämnden beställa 

projektering av nya parkleksbyggnader i parklekarna Fagerlid i Hökarängen och 

Nybygget i Gubbängen. 

 

Ärendet 

Förvaltningen har under lång tid sett ett behov av att åtgärda de nu utdömda byggnaderna 

i parklekarna Fagerlid i Hökarängen och Nybygget i Gubbängen. Parklekarna är mycket 

populära. Utrustning och annat i utemiljön förvaltas och rustas upp av stadsdelsnämnden 

men byggnaderna är fastighetsnämndens ansvar.  

 

Fastighetskontoret har kommit fram till att byggnaderna antingen kan rivas och ersättas 

med nya eller saneras och förses med helt ny grundkonstruktion. Förvaltningen föreslår 

att nämnden uppdrar åt förvaltningen att hos fastighetsnämnden beställa projektering av 

nya parkleksbyggnader. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-15. 

Dnr 2.6-135/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 17  Patientsäkerhetsberättelser 2015 för särskilda boenden i kommunal 

regi och på entreprenad 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av patientsäkerhetsberättelser 

2015 för särskilda boenden i kommunal regi och på entreprenad. 

 

Ärendet 

Av patientsäkerhetslagen framgår att varje vårdgivare är skyldig att bedriva ett 

systematiskt patientsäkerhetsarbete för att förebygga vårdskador och att årligen 

dokumentera detta arbete i en patientsäkerhetsberättelse.  

 

Stadsdelsnämnden är vårdgivare vid kommunala Edö och även ytterst ansvarig vårdgivare 

vid entreprenaddrivna Veckobo, Ängsö, Postiljonen och Lingberga. Samtliga 

verksamheter har upprättat en patientsäkerhetsberättelse för 2015. Edö beskriver bland 

annat hur man förebygger fallolyckor, vårdskador och trycksår och arbetar med 

grundläggande hygienrutiner och läkemedelsgenomgångar. Erfarenheterna från det 

gångna året har också resulterat i ett antal mål för 2016. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-07. 

Dnr 1.2.1-149/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 18  Uppföljning av vård- och omsorgsboenden på entreprenad – Ängsö 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner den samlade uppföljningen av Attendo Cares drift av 

Ängsö vård- och omsorgsboende. 

 

Ärendet 

Alla vård- och omsorgsboenden följs upp årligen. När det gäller de boenden som drivs på 

entreprenad ansvarar stadsdelsnämnden för uppföljning av både avtal och verksamhet. 

Förvaltningen redovisar nu årets uppföljning av Attendo Cares drift av Ängsö vård- och 

omsorgsboende.  

 

Efter två separata uppföljningar av verksamhet och avtal samt en nattuppföljning gör 

förvaltningen den samlade bedömningen att entreprenören bedriver en väl fungerande 

verksamhet. Det fanns inga brister vid förra årets uppföljning och förvaltningen har inte 

konstaterat några nya brister vid årets uppföljning. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-18. 

Dnr 1.2.1-180/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 19  Den fortsatta driften av Farsta strands och Sköndals gruppbostäder 

samt daglig verksamhet 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att daglig verksamhet enligt LSS för personer med 

funktionsnedsättning (Höken, Stora Edsvalla och Lilla Edsvalla) drivs i egen regi när 

avtalet med Frösunda Omsorg AB löper ut den 28 februari 2017. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att Farsta strands gruppbostäder drivs i egen regi när 

avtalet med Nytida AB löper ut den 30 april 2017. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbostäder upphandlas i 

konkurrens inför upphörandet av nuvarande avtal med Sköndals LSS AB den 28 

februari 2017. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag 

till förfrågningsunderlag. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämndens entreprenadavtal om driften av Sköndals och Farsta strands 

gruppbostäder samt daglig verksamhet enligt LSS löper ut under våren 2017. Nämnden 

behöver därför ta ställning till den fortsatta driften, och har samtidigt möjlighet att göra en 

samlad strategisk bedömning för hela verksamhetsområdet när det gäller för- och 

nackdelar med olika driftformer. 

 

Förvaltningen konstaterar att samtliga verksamheter, oavsett driftform, är väl fungerande 

och erbjuder brukarna stöd och service av god kvalitet. Utifrån förvaltningens analys 

bedöms en blandning av egen regi och entreprenad vara positivt.  

 

Daglig verksamhet och Farsta strands gruppbostäder har goda förutsättningar att drivas i 

egen regi och ett återtagande kan bidra till synergieffekter och en positiv utveckling av 

nämndens övriga verksamheter inom området. Genom att driva den dagliga verksamheten 

i egen regi säkerställs dessutom att förvaltningen bevarar och vidareutvecklar kompetens 

inom området, vilket kan värna en långsiktig stabilitet. 

 

Sköndals gruppbostäder skulle lämpa sig väl för fortsatt entreprenad-drift. Det är den 

entreprenad som jämförelsevis kan sägas ha bidragit till den mest positiva utvecklingen av 

verksamheten. Genom förnyad upphandling av en av sina verksamheter får nämnden även 

ett referensobjekt som egenregiverksamheten kan jämföras med. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-04-04. 

Dnr 2.2.2-195/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle delvis bifalla 

förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag om att inte enbart Sköndals 
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gruppbostäder utan även daglig verksamhet och Farsta strands gruppbostäder ska 

upphandlas i konkurrens. I detta instämde Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Niklas 

Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att daglig verksamhet enligt LSS för personer med 

funktionsnedsättning (Höken, Stora Edsvalla och Lilla Edsvalla) upphandlas i öppen 

konkurrens  när avtalet med Frösunda Omsorg AB löper ut den 28 februari 2017. 

Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till 

förfrågningsunderlag. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att Farsta strands gruppbostäder upphandlas i öppen 

konkurrens när avtalet med Nytida AB löper ut den 30 april 2017. Förvaltningen får i 

uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag till förfrågningsunderlag. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbostäder upphandlas i 

konkurrens inför upphörandet av nuvarande avtal med Sköndals LSS AB den 28 

februari 2017. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma till nämnden med ett förslag 

till förfrågningsunderlag.  

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

”De som har sitt boende inom privat regi är i det stora hela något mer nöjda än de inom 

kommunal regi.”  Saxat ur tidigare utvärdering. Majoriteten har som mål att 

återkommunalisera verksamheter av ideologiska skäl. Valfriheten och kundernas/brukarnas 

nöjdhet kan inte åsidosättas av rent ideologiska skäl. 

 

Farsta driver ett utvecklings och näringslivsråd, (FUN). Ett av syftena med rådet är att 

etablera och stärka det lokala näringslivet. I FUN stryker vi medhårs med ena handen och 

slår nu genom ärende 19 samtidigt hårt mot lokala näringsidkare med den andra handen. 

Med detta tar vi ned trovärdigheten för FUN men också vår målsättning att etablera ett 

långsiktigt näringsliv i Farsta. 

 

Återkommunaliseringar är ofta en dyr väg att gå. I kommande nämnder kommer vi 

kontinuerligt att be om detaljerad redovisning kring ekonomin och de kostnader och 

kanske även problem som uppstår i processen. 
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§ 20  Ekonomisk månadsrapport mars 2016 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ekonomiska månadsrapport för mars 2016. 

 

Ärendet 

Sammantaget förväntas verksamheten redovisa ett underskott om totalt 6,0 mnkr vilket 

motsvarar de merkostnader förvaltningen bedömer kommer att uppkomma i samband med 

omstruktureringen av Edö äldreboende. Inom äldreomsorgen har antalet placeringar i 

heldygnsomsorg ökat med en plats och ligger nu i genomsnitt fyra platser över 

planeringsnivån som är 510. Antalet hemtjänsttimmar överskrider dock budget och 

äldreomsorgens beställarenhet redovisar ett underskott om 5,0 mnkr. Den kommunala 

utföraren av hemtjänst redovisar ett underskott om 7,6 mnkr. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-04-11. 

Dnr 1.2.1-157/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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REMISSER OCH YTTRANDEN 

 

§ 21  Motion om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och 

simhallar för kvinnliga EU-migranter – svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en 

motion av Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och 

simhallar för kvinnliga EU-migranter. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden om en motion från 

Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för 

kvinnliga EU-migranter.  

 

Förvaltningen vill hänvisa till den grundläggande kommunala principen om 

likabehandling. Kommunallagen anger att kommuner och landsting ska behandla sina 

medlemmar lika om det inte finns sakliga skäl för något annat. Om staden skulle erbjuda 

fritt inträde till en specifik målgrupp, som dessutom inte är kommuninvånare, bedöms 

detta strida mot kommunallagen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-16. 

Dnr 1.5.1-76/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 22  Serveringstillstånd för restaurang Beijing8 i Farsta centrum – svar på 

remiss från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

ansökan om serveringstillstånd för restaurang Beijing8 i Farsta centrum. 

 

Ärendet 

Restaurang Beijing8 på nedre planet i gallerian i Farsta centrum har ansökt om 

stadigvarande serveringstillstånd. Ansökan gäller fullständiga rättigheter med en 

serveringstid i restaurang klockan 11.00–22.00 alla veckodagar.  

 

Förvaltningen har ingen invändning mot ansökan. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-09. 

Dnr 1.5.2-150/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 23  Detaljplan för Gubbängsfältet – svar på remiss från stadsbyggnadsnämnden 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

av förslag till detaljplan för Gubbängsfältet. 

 

2. Nämnden anför därutöver följande:  

 

Vi håller i huvudsak med förvaltningen, men vill starkt ifrågasätta förslag av infart 

och parkering till Gubbängsfältet liksom placering av byggnaderna för 

caféverksamhet och lokaler för ombyte med mera, och ställer oss i detta avseende 

bakom skrivningarna i Söderledskyrkans svar på remissen. 

 

Söderledskyrkan med kyrktomt är K-märkt och de planerade byggnaderna skulle ta 

bort nuvarande vy över angränsande skogs- och parklandskap. I byggnaden som vetter 

mot kyrkans nuvarande parkering finns ett kolumbarium, som är en begravningsplats, 

som ju kräver respekt liksom lugn och ro i området för att inte störa sörjande 

människor. 

 

Liggande förslag innebär en utökning av parkeringsplatserna vid Örbyleden, liksom 

skapandet av ett fåtal parkeringsplatser vid de planerade byggnaderna med bland 

annat ombytes- och cafélokaler intill den tänkta vägen som skulle delas med kyrkan. 

Dessa fåtal parkeringsplatser intill café- och ombyteslokalerna kommer naturligtvis 

vara mest attraktiva. 

 

Vid Eken Cup, som är ett viktigt ungdomsevenemang som upptar hela 

Gubbängsfältet, har kyrkan anpassat sin verksamhet och har exempelvis varken dop 

eller begravningar eftersom dessa förrättningar skulle kraftigt störas av högtalare, 

mycket ”spring” och liknande. 

 

Det är acceptabelt för kyrkan att inskränka sin verksamhet en gång per år, men att 

ständigt vara begränsad i sin verksamhet är inte acceptabelt. Liggande förslag till 

samutnyttjande av kyrkans väg är inte acceptabel utan måste ändras på sätt som 

föreslås i Söderledskyrkans svar på remissen. Kyrkans förslag till placering av 

byggnaderna måste också övervägas och tas hänsyn till så att kyrkans verksamhet 

störs i så liten utsträckning som möjligt. 

 

Vi ifrågasätter valet av plats gällande servicebyggnaden där caféet ska ingå. Den bör 

placeras mellan befintlig parkeringsplats och den östra rugbyplanen utmed Örbyleden. 

 

En viktig aspekt att ta hänsyn till för att minimera den visuella påverkan av 

idrottsplanerna när de inte används, är till exempel flexibla tekniska lösningar som 

möjliggör att det snabbt går att demontera respektive remontera mål och stängsel. 

 

3. Omedelbar justering. 
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Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har utarbetat ett förslag till ny detaljplan för Gubbängsfältet. 

Förslaget innebär att tre nya idrottsplaner anläggs, en belyst konstgräsplan för fotboll och 

två naturgräsplaner för rugby. Placeringen av planerna styrs till stor del av underliggande 

ledningar vilket innebär att även några parkvägar måste dras om. En byggnad med 

klubblokaler och café uppförs vid Lingvägen. Befintlig parkering vid Örbyleden utökas. 

 

Förvaltningen är positiv till förslaget förutsatt att Gubbängsfältets öppna karaktär behålls 

och att spontanaktiviteter fortfarande ges utrymme. Ett mer utpräglat sportfält stämmer 

väl in med stadsdelsområdets idrottsprofil. Ökad aktivitet på fältet kan skapa mer trygghet 

under fler av dygnets timmar. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 1.5.3-143/2016 

 

Förslag till beslut 

Efter ajournering under tio minuter för överläggningar mellan partierna yrkade Kjell Backman 

m fl (S), Lars Jilmstad m fl (M), Mariana Moreira Duarte m fl (MP), Lars Bäck (V) och Peter 

Öberg (L) att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget 

förslag – se punkt 2 vid BESLUT ovan. I detta instämde Niklas Dahlgren (C) och Lars 

Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förslag från Socialdemokraterna, Moderaterna, Miljöpartiet, 

Vänsterpartiet och Liberalerna. 

 

Ersättaryttrande  

Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat och röstat enligt förslag från övriga 

partier. 
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ANMÄLNINGSÄRENDEN 

 

§ 24  Idrott, kultur och mångfald – barn och ungdomar. Rapport från 

Stadsrevisionen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger Stadsrevisionens granskningsrapport Idrott, kultur och 

mångfald – barn och ungdomar (nr 4, 2016) till handlingarna. 

 

Ärendet 

Stadsrevisionen har granskat hur idrottsnämnden, kulturnämnden och stadsdelsnämnderna 

Skärholmen och Spånga-Tensta lever upp till målet i stadens budget att alla barn ska ha 

jämlika uppväxtvillkor med god tillgång till exempelvis lek, kultur och idrott.  

 

Revisorerna pekar på statistik som visar att en stor del av Stockholms barn och ungdomar 

är fysiskt inaktiva. Nämnderna bör bland annat utveckla en mer strukturerad och 

kontinuerlig samverkan för att säkerställa en god tillgång till idrotts- och kulturaktiviteter 

för barn och ungdomar med funktionsnedsättning och för flickor med utländsk bakgrund.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-03. 

Dnr 1.6-148/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 25  Handlingsplan för att förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare – rapport från socialnämnden och äldrenämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger till handlingarna socialnämndens och äldrenämndens rapport 

om stadens handlingsplan för att förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare. 

 

Ärendet 

I stadens budget 2015 fick kommunstyrelsen, socialnämnden och äldrenämnden i uppdrag 

att ta fram en stadsövergripande handlingsplan för att förbättra arbetsvillkoren för 

socialsekreterare och biståndshandläggare inom socialtjänst och äldreomsorg. 

Arbetsvillkoren påverkar kvaliteten i verksamheten – hög rörlighet får effekter både på 

kvalitet, kontinuitet och arbetsmiljö. Syftet med handlingsplanen är att anställda ska 

kunna utöva sitt arbete professionellt, yrkesetiskt och enligt lagstiftningens intentioner. 

Planen kommer att införas under åren 2016–2018.  

 

Förvaltningen arbetar systematiskt med att förbättra arbetsmiljön för socialsekreterare och 

biståndshandläggare och handlingsplanen kommer att vara ett viktigt stöd i det fortsatta 

förbättringsarbetet.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-08. 

Dnr 1.6-163/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 26  Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2015 – rapport från socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger funktionshinderinspektörernas årsrapport 2015 till handlingarna. 

 

Ärendet 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport för 2015 omfattar två granskningar och fokuserar 

på tema trygg och säker respektive helhetssyn och tillgänglighet. Det pågår olika former av 

utvecklingsarbete kring till exempel bemötande, vilket bidrar till ett medvetet arbetssätt och 

höjer kvaliteten för brukare inom området.  

 

Styrkor som kom fram i den granskning som gällde Farsta är bland annat välordnade akter, 

hög grad av tillsvidarebeslut samt brukarenkät om bemötande. Utvecklingsområden är 

enhetliga formuleringar i beslut, enhetlig metod för uppföljning och dokumentation av 

uppföljning. Ett aktivt arbete pågår med kvalitets- och ledningssystem där det gjorts en 

kartläggning och checklista över processerna som på enhetsnivå omfattar uppföljning av 

insatser.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-21. 

Dnr 1.6-178/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 
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§ 27  Övriga anmälningsärenden och beslut enligt delegering 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan av nedanstående ärenden och beslut till handlingarna. 

 

Funktionshinderrådets protokoll den 4 april 2016 

 

Pensionärsrådets protokoll den 4 april 2016 

 

Utvecklings- och näringslivsrådets protokoll den 7 mars 2016 

 

Övriga anmälningsärenden och stadsdelsdirektörens beslut enligt delegering 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendena i en sammanställning daterad 2016-03-29. 

Dnr 1.1-32/2016 

 

Följande beslut har fattats av stadsdelsdirektören under perioden 25 januari – 29 mars 2016, 

enligt nämndens delegering. 

 

1. 2016-01-25: Externt anställningsstopp. Dnr 1.6-176/2016. 

2. 2016-02-15: Ramavtal om inköp, tillagning och leverans av måltider till förskolor 

inom Farsta stadsdelsområde. Dnr 2.2.1-202/2016. 

3. 2016-03-02: Rättegångsfullmakter till två biträdande enhetschefer vid enheten för 

försörjningsstöd. Dnr 1.1-151/2016 och 1.1-152/2016. 

4. 2016-03-14: Förordnande av Lena Rabe som tillförordnad stadsdelsdirektör under 

perioden 25-29 januari 2016. Dnr 1.1-169/2016. 
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ÖVRIGT 

 

§ 28  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Följande skrivelser lämnades in. 

 

Förutsättningar för inventering av lokaler för föreningslivet (bilaga 1) 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

En ansträngd socialtjänst (bilaga 2) 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) 

 

Ersättarna Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) anmälde att de stödjer innehållet 

i skrivelsen om socialtjänsten. 

 

Som svar på frågorna i skrivelsen om socialtjänsten berättade stadsdelsdirektören att 

förvaltningen har efterfrågat ett stadsövergripande avtal för bemanning inom socialtjänsten 

och att ett sådant nu förbereds på central nivå i staden. När det gäller genomlysningar av 

verksamhet och arbetssituation har flera sådana redan gjorts, både i Farsta och på andra håll i 

staden. Nyligen har även Arbetsmiljöverket gjort en översyn i Farsta. Avgångssamtal med 

medarbetare som slutar ger också viktig information. Aspekter som framkommit är bland 

annat hög arbetsbelastning, mycket administrativa arbetsuppgifter, chefer som inte alltid 

upplevs som tillräckligt närvarande samt behov av mentorskap och bättre introduktion av 

nyanställda. Förvaltningen anser att det inte behövs fler genomlysningar i dagsläget. Nu 

behöver förvaltningen få planera och agera utifrån det som framkommit, och med stöd av 

stadens nyligen fastställda handlingsplan som syftar till att förbättra arbetssituationen för 

socialsekreterare och biståndshandläggare (se § 25 vid detta sammanträde). 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen om lokalinventering till ett 

kommande sammanträde.  

 

 

Inför sammanträdet hade Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet lämnat in 

följande frågor om stadsodling: 

 

”Stadsdelsnämnden beslöt 150521 att uppdra till förvaltningen att kartlägga och ta 

fram en översiktlig karta med områden/platser som kan lämpa sig för organiserad 

stadsodling i pallkragar. Kartan skulle sedan vara ett underlag vid medborgarforum 

i våra olika stadsdelar. Samtliga stadsdelsnämnder har sedan under 2016 också 

enligt stadens budget (sid 103) uppdraget att skapa goda möjligheter till stadsodling 

i Stockholm.  
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Vi undrar därför hur det går med inventeringen? 

Om förvaltningen haft kontakt med organisationer eller föreningar som kunna 

skulle tillse odlingarna?  

Har förvaltningen haft kontakt med bostadsbolag i Farstaområdet om möjliga 

samarbeten kring stadsodling, så som pallkrageodling? 

Studiefrämjandet ordnar odlingskurser tillsammans med nyanlända. Har 

förvaltningen haft kontakt med Studiefrämjandet angående det och kan ett 

samarbete med dem vara tänkbart?” 

 

Utredare Cecilia Rivard besvarade frågorna och berättade att stadsdelsområdets sju 

parklekar kan vara lämpliga platser för stadsodling eftersom där finns tillgång till vatten. 

Det är också tradition att odla i parklekarna. Ytterligare en yta, i Fagersjö, kan vara 

lämplig. Hos oss har det inte varit samma tillströmning av intresserade odlare som på 

andra håll i staden – förvaltningen har annonserat men hittills bara fått kontakt med tre 

intressenter och inga brukaravtal har ännu tecknats. Förvaltningen har inte haft kontakt 

med Studiefrämjandet. På fråga från Lisbeth Crabo Ljungman (M) upplyste Cecilia om att 

förvaltningen tillhandahåller jord och pallkragar om odlingar blir aktuella. 

 

 

Avdelningschef Päivi Kabran berättade den glädjande nyheten att många brukare inom 

hemtjänsten hört av sig den senaste tiden och talat om att de är mycket nöjda med den mat 

som Sodexo levererar enligt det nya avtalet. Vid upphandlingen ställde nämnden högre 

kvalitetskrav än tidigare, samtidigt som kostnaden per portion blev drygt en krona lägre. 

 

Päivi Kabran informerade även om de nationella stimulansmedel som nämnden har 

beviljats för ökad bemanning inom äldreomsorgen. Staden har totalt fått 157,6 miljoner 

kronor. Av dessa har Farsta tilldelats 4,6 miljoner kronor. 

 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 

 


